

AD Poços Artesianos LTDA ME

CNPJ: 10.540.660/0001-19 **CREA:** 53.189

Responsável Diretor: Ademilson dos Santos

Engenheiro Geólogo: Franco Weber **CREA RNP:** 1203209720

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA

Endereço do Serviço: PIRAJUBA/MG 19.898215°S 48.700448°W

Telefone/ WhatsApp: 34 9181 7594 - SIDENIR

E-mail: desenvolvimento@pirajuba.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA PARA PERFURAÇÃO

19-nov-25

POÇO 100 metros

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	TOTAL
PERFURAÇÃO EM AREIA: (Ø) DIÂMETRO - 150mm					
1	PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO E ROCHA Ø 6" de 00m A 70metros	mt	70	160,00	R\$ 11.200,00
2	PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO E ROCHA DE 6" de 70m A 150metros	mt	30	180,00	R\$ 5.400,00
3	PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO E ROCHA DE 6" DE 150 A 250metros	mt		220,00	R\$ -
4	PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO E ROCHA DE 6" DE 250 A 350metros	mt		180,00	R\$ -
5	TUBO DE AÇO PRÉ CAMISA 250mm Ø 10" SELO SANITÁRIO	mt		450,00	R\$ -
6	TUBO PVC GEO MECÂNICO STANDER 06"	mt	10	200,00	R\$ 2.000,00
7	TUBO AÇO CARBONO 6"	mt		340,00	R\$ -
8	TUBO DE PVC "4"	mt		140,00	R\$ -
9	REABERTURA - DE 6" PARA 10" - CORTESIA	mt	10	120,00	CORTESIA
10	REABERTURA - DE 6" PARA 10"	mt		120,00	R\$ -
11	REABERTURA DA CAIXA DE LAMA	mt		120,00	R\$ -
12	BETONITA	sc		320,00	R\$ -
13	AMC	Kg		180,00	R\$ -
14	TESTE DE VAZÃO COM BOMBA - COM ENERGIA ELÉTRICA DO LOCAL	un		7.000,00	R\$ -
15	TESTE DE VAZÃO COM BOMBA E COM GERADOR	un		12.000,00	R\$ -
16	RELATÓRIO DE PERFIL GEOLÓGICO	un		900,00	R\$ -
TOTAL DA PERFURAÇÃO					R\$ 18.600,00
					R\$ 18.600,00
INSTALAÇÃO DE BOMBA E EQUIPAMENTOS					
1	MOTO BOMBA SUBMERSA 1,5 CV	pç	1	3.200,00	R\$ 3.200,00
2	PAINEL DE COMANDO CPD T3 1,5 CV	pç	1	880,00	R\$ 880,00
3	CABO PP 3 x 4 mm (PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA E PAINEL)	mt	110	19,90	R\$ 2.189,00
4	CURVA GALVANIZADA 1"	pç	1	95,00	R\$ 95,00
5	TUBO EDUTOR 1"	mts	92	25,00	R\$ 2.300,00
6	LUVA GALVANIZADA 1"	pç	24	22,50	R\$ 540,00
7	FLANGE 7 x 1"	pç	1	120,00	R\$ 120,00
8	HIDRÔMETRO 1"	pç	1	1.280,00	R\$ 1.280,00
9	HORÍMETRO	pç	1	380,00	R\$ 380,00
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1"	pç	1	290,00	R\$ 290,00
11	TUBO DE NÍVEL PVC 1/2"	pç	92	12,00	R\$ 1.104,00
12	INSTALAÇÃO DE BOMBA E EQUIPAMENTOS	SR	1	1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL BOMBA E EQUIPAMENTOS					R\$ 13.578,00
					R\$ 13.578,00
VALOR TOTAL GERAL DA PLANILHA					TOTAL
					R\$ 32.178,00

Obs.: Este ORÇAMENTO está sujeito a alterações, caso haja necessidade de aumentar a profundidade poço, devido a geologia geográfica do terreno da perfuração ou por não atingir a quantidade de água que supra a necessidade do CONTRATANTE.

Obs.: Perfuração de 72 metros - mínimo para deslocamento do maquinário.

Obs.: O CONTRATADO não se responsabiliza pelo encontro, pela qualidade ou quantidade de água encontrada.

Obs.: Quando o poço artesiano perfurado for zero vazão de água, o CONTRATANTE arcará com o pagamento integral dos serviços de perfuração e revestimento do poço.

Obs.: Condições de Pagamento: no término da Obra - Entrada de 40% + 30 e 60 dias.

Obs.: Validade deste ORÇAMENTO: 30 (trinta) dias.

AD Poços Artesianos LTDA ME

CNPJ: 10.540.660/0001-19 **CREA:** 53.189

Responsável Diretor: Ademilson dos Santos

Engenheiro Geólogo: Franco Weber **CREA RNP:** 1203209720

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA

Endereço do Serviço: PIRAJUBA/MG 19.898215°S 48.700448°W

Telefone/ WhatsApp: 34 9181 7594 - SIDENIR

E-mail: desenvolvimento@pirajuba.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

19-nov-25

LICENÇA DE PERFURAÇÃO E OUTORGA DO POÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	TOTAL	
1	LICENÇA DE PERFURAÇÃO (COM TODAS AS TAXAS PAGAS)	sr	1	2.300,00	R\$ 2.300,00	
2	OUTORGA (COM TAXAS PAGAS), RELATÓRIO E PERFIL GEO.	sr	1	5.000,00	R\$ 5.000,00	
TOTAL DA PERFURAÇÃO					R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00
VALOR TOTAL GERAL DA PLANILHA						TOTAL R\$ 7.300,00

Obs.: Condições de Pagamento - Entrada de 40% + 30 e 60 dias.

Obs.: Validade deste ORÇAMENTO: 30 (dias).

Obs.: O Contratante não se responsabiliza pela ausência da Licença de Perfuração e Outorga do poço artesiano a ser perfurado.

Obs.: A Licença e perfuração demora, em média para ser emitida pelo IGAM, de 06 (seis) meses a 01 (um) ano.